Договор об оказании платных дополнительных образовательных услугг. Первоуральск ______________20 г.
Свердловская региональная общественная организация Многофункциональный спортивный комплекс«Титан» осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01277-66/01009775от 28.12.2023г., выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской области,именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице президента Низамутдинова Рината Фангатовича,действующего на основании Решения № 1 и Законный представитель несовершеннолетнего лица_______________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего — мать, отец, опекун,попечитель и т.д.)(в дальнейшем - «Заказчик»), действующий в интересах потребителя_______________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество ребенка)(в дальнейшем - «Обучающийся»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:1. Предмет договора1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатитьобразовательную услугу по предоставлению_______________________________________________________________________________________(наименование дополнительной образовательной программы)уровня _________________________________________________________________, форма обучения очная, всоответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.1.2. Срок освоения программы составляет ______ академических часов по_______________академическихчаса в неделю.

1.3. Объем, содержание, планируемые результаты, организационно-педагогические условия, оценочные и методические
материалы определены в дополнительной общеразвивающей программе.
1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного выполнения итоговой аттестации ему
выдается Документ об освоении дополнительной образовательной программы.

2. Права Исполнителя, Обучающегося, Заказчика2.1. Исполнитель вправе:2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать форму, порядок и периодичностьпроведения образовательного мониторинга.2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного воздействия в соответствии сзаконодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором илокальными нормативными актами Исполнителя.2.1.3. Исполнитель вправе вносить изменения в учебный план Программы, обусловленные объективнойнеобходимостью (в частности, болезнью кого-либо из преподавателей, появлением новых подходов и технологий,требующих освещения в рамках Программы и т.п.).2.1.4. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых к работе по оказаниюплатных услуг, в случаепроизводственной необходимости самостоятельно решать вопрос о замене педагога.2.2. Обучающийся/Заказчик вправе:2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставленияобразовательной услуги, предусмотренной п.1.1 настоящего Договора.2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,необходимым для освоения дополнительной общеразвивающей программы.2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.3. Обязанности Исполнителя, Обучающегося, Заказчика3.1. Исполнитель обязан:3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом Iнастоящего Договора.3.1.2. Довести до Обучающегося/ Заказчика информацию, содержащую сведения об образовательной услуге в порядкеи объеме, которые предусмотрены Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации».3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной в п.1.1настоящего Договора, в соответствии с утвержденными Исполнителем дополнительной общеразвивающей программой ирасписанием занятий.3.1.4. Предоставить образовательную услугу вне расписания, если она не предоставлена Обучающемуся по винеИсполнителя.3.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (по болезни),подтвержденной медицинской справкой.

3.1.6.Оказать Обучающемуся при наличии возможности у Исполнителя образовательную услугу в индивидуальномпорядке (дополнительные занятия), в случае не предоставления услуги по вине Обучающегося (пропуск занятий) наусловиях заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.3.1.7. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.3.1.8. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологическогонасилия,обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоциональногоблагополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей в процессе образовательной деятельности.3.2.Обучающийся/Заказчик обязан:3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе Iнастоящего Договора.3.2.2.Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона в течение трех дней.3.2.3.Извещать Исполнителю о причинах отсутствия на занятиях в течение трех дней.3.2.4.Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации3.2.5.Соблюдать Правила внутреннего распорядка, локальные нормативные акты Исполнителя, в части его касающейся.3.2.6.Обучаться по дополнительной общеразвивающей программе, посещать занятия в соответствии с расписанием.3.2.7.Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, Правила внутреннего распорядка, в частности, проявлятьуважение к педагогическим работникам, административно-управленческому, учебно-вспомогательному и младшемуобслуживающему персоналу Исполнителя.3.2.8.Относиться к имуществу Исполнителя бережно.4. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по уровню, указанному в разделе I настоящего
Договора, составляет________________ рублей, исходя из стоимости одного академического часа
_____________ рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год.
4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 5 числа текущего месяца.
4.3. Исполнитель не снижает стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании платных
образовательных услуг (п. 7 Правил оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.. № 1441).
4.3.1. В случае невозможности посещения занятий Обучающимся по уважительным причинам, каковыми
являются:
болезнь, при наличии медицинской справки;
отпуск, при наличии предварительно оформленного заявления;
соревнования, олимпиады, при наличии предварительно оформленного заявления;
Исполнитель предоставляет возможность восстановления занятий в выбранное время по расписанию других
групп.
4.3.2. В случае невозможности восстановления Обучающимся занятий, пропущенных по уважительной причине,
Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании платных
образовательных услуг.
4.4. В случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг Исполнитель вправе в
одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.4.5. В случае пропуска Обучающимся занятий без уважительной причины, Заказчик не освобождается от выполненияобязательств по данному договору и обязан производить оплату своевременно, согласно п.4.1.5. Основания изменения и расторжения договора5.1.Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующимзаконодательством Российской Федерации.5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:5.2.1. Просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более 10-ти календарных дней;5.2.2.Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий(бездействий) Обучающегося;5.2.3.В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:5.3.1. По инициативе Заказчика с уведомлением Исполнителя за 14 календарных дней;5.3.2.По инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарноговзыскания, за нарушения Правил внутреннего распорядка. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, еслипосле 3 (трех) предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения;5.3.3.По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Исполнителя, в том числе в случае ликвидацииИсполнителя;5.4.Договор считается расторгнутым со дня получения Стороной письменного уведомления от другой Стороны об отказе

от исполнения Договора. 6. Ответственность Исполнителя, Заказчика6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность,предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия Договора7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполненияСторонами обязательств. 8. Заключительные положения8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайтеИсполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допускали нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, дающие Исполнителю право в одностороннем
порядке отказаться от исполнения договора.
8.5. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по
почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в п.9 Договора, или нарочно, а также с
использованием электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с
использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного
отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством электронной почты уведомления считаются
полученными Стороной в день их отправки.

9. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик Обучающийся
СРОО МФСК «Титан»
ОГРН
ИНН
Р/с
к/с
БИК

(ФИО законного представителя
полностью)
Паспортные данные:
Серия номер
Кем выдан
Дата выдачи
Код подразделения: Адрес
проживания:

Телефон:
e-mail:

(ФИО ребенка полностью) Паспортные
данные (при достижении 14 лет):
Серия номер
Дата выдачи
Кем выдан
Свидетельство о рождении:
Серия номер
Дата выдачи
Кем выдан

Адрес проживания:

_______________________/______
/
ФИО подпись
М.П.

_______________________/__________
/
ФИО подпись

_______________________/___________
/
ФИО подпись

Сообщаю, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.06г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласиена обработку, а также в случае необходимости передачу моих персональных данных в рамках действующегозаконодательства.
_____________________/_____________________/ ДатаС Правилами внутреннего распорядка и правилами учебного центра СРОО МФСК «Титан» при реализациидополнительной образовательной программы ознакомлен(а) _______________(подпись)